СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД   МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  22.12.2023 г.  №  26

Об  утверждении  Плана  работы Совета муниципального образования город  Маркс  на  2024 год

В соответствии  с  п.3.3  Регламента  Совета муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета муниципального образования город Маркс на  2024 год  согласно  приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём опубликования на  официальном  сайте муниципального образования  город  Маркс.

Глава муниципального
образования город Маркс                                                         С.В. Барулин

Приложение к решению
Совета муниципального
            образования город Маркс
          от 22.12.2023 г.  № 26

План работы Совета муниципального образования город Маркс на 2024 год

	№
п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Дата рассмотрения вопроса
	Лицо, ответственное за подготовку вопроса
	Приглашаемые по рассматриваемому вопросу

	1.
	Об объявлении конкурса по присвоению звания «Почетный  гражданин  города  Маркса»
	Январь
	Председатель комиссии по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности Марченко И.Г.
	Марченко И.Г., Хорин С.А. (по согласованию), Бумагин Д.А. (по согласованию), Орлов Н.Н. (по согласованию), депутаты Совета МО г. Маркс (по согласованию).

	О  местных налогах и сборах муниципального образования город Маркс, мероприятия по наполнению доходной части бюджета  на   2024 год

О соблюдении депутатами Совета МО город Маркс действующего законодательства по противодействию коррупции

О создании  условий для организации  досуга и обеспечения жителей МО город Маркс услугами организаций культуры

Об итогах работы  комиссий Совета муниципального образования  город  Маркс  в  2023  году

Об оказании ритуальных услуг на территории МО город Маркс  за  2023 год.
	Февраль
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района Актаев А.Ж.

Председатель комиссии по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности   Марченко И.Г.

Заместитель главы администрации муниципального района
Харченко Б.А.

Председатели комиссий  Совета муниципального образования город Маркс

Руководитель МКУ «Городские муниципальные услуги  Сухопаров А.П.

	Актаев А.Ж.(по согласованию)
Чалбушева С.В. (по согласованию)

Марченко И.Г.(по согласованию),
Шугурина Е.А. (по согласованию)

Харченко Б. А. (по согласованию)

Марченко И.Г., Хорин С.А. (по согласованию), Бумагин Д.А.. (по согласованию), Орлов Н.Н. (по согласованию), депутаты Совета МО г. Маркс (по согласованию)
Сухопаров А.П.   (по согласованию)

		2.
	О жилищном строительстве на территории МО город Маркс

О муниципальном жилом фонде МО город Маркс, осуществлении муниципального жилищного контроля, начислении оплаты за социальный найм муниципальных жилых помещений и взыскании имеющейся задолженности.
	Март
	Заместитель главы администрации муниципального района
Шевела  В.В.
Заместитель главы администрации муниципального района
Шевела  В.В.

	Шевела В.В.(по согласованию)

Шевела В.В. (по согласованию)
Березина Е.В. (по согласованию)

	3.
	Отчет Главы Марксовского муниципального района  за 2023 год по исполнению вопросов местного значения МО  г. Маркс

Отчет контрольно-счетной комиссии  Марксовского муниципального района за 2023 год

Об  исполнении  бюджета  МО город  Маркс   за  2023 год

Благоустройство Городского парка

Об исполнении вопроса по внесению изменений в Правила землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана МО город Маркс документации по планировке территории

	Апрель
	Глава Марксовского муниципального района
Романов Д.Н.

Председатель КСК
Михеева Т.Н.

Председатель комитета финансов администрации муниципального района    Чалбушева  С.В.

Руководитель Городского парка Артемьев А.В.

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района

	Романов  Д.Н. (по согласованию)

Михеева Т.Н. (по согласованию)

Чалбушева С.В. (по согласованию)
Актаев А.Ж.(по согласованию)

Артемьев А.В. (по согласованию)

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района
(по согласованию)

	4.
	Формирование мероприятий по проведению публичных слушаний  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО г. Маркс за  2023 год»

Об организации  транспортного обслуживания населения в границах МО город Маркс
	Май
	Председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности
Хорин С.А.

Заместитель главы администрации муниципального района
Шевела В.В.
	Хорин С.А., члены комиссии  по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности (по согласованию)

Шевела В.В. (по согласованию)
Фролова С.В. (по согласованию)

	5.
	Утверждение отчета по исполнению бюджета МО город Маркс за 2023 год

Осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Маркс

О работе по обеспечению земельными участками многодетных семей, проживающих в городе Марксе и о работе по обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального образования город Маркс

Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО город Маркс
	Июнь
	Председатель комитета финансов администрации муниципального района    Чалбушева С.В.

Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района   Актаев А.Ж.

Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района   Актаев А.Ж.

Заместитель главы администрации муниципального района
Харченко Б.А..
	Чалбушева С.В. (по согласованию)
Актаев А.Ж. (по согласованию)

Актаев А.Ж.(по согласованию)
Колибердин Р. О. (по согласованию)

Актаев А.Ж.(по согласованию)
Колибердин Р. О. (по согласованию)

Харченко Б.А. (по согласованию)
Маркелов М.А. (по согласованию)

	6.
	Об исполнении бюджета МО город Маркс по итогам  6 месяцев  2024 года

Об экономической деятельности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МО город Маркс и  ходе реализации муниципальных целевых программ муниципального образования город Маркс
в 2024 году

О деятельности некоммерческих организаций на территории МО город Маркс

Отчет  Главы муниципального образования  город  Маркс за 6 месяцев 2024 года.

	Август
	Председатель комитета финансов администрации муниципального района   Чалбушева С.В.

Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района Актаев А.Ж.

Заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального района  Байрак С.В.

Глава муниципального образования город Маркс
Барулин С.В.
	Чалбушева С.В. (по согласованию)
Актаев А.Ж.(по согласованию)

Актаев А.Ж. (по согласованию),  Солдатова В.В. (по согласованию), Шевела В.В., Харченко Б.А., руководители  МБУ, МКУ (по согласованию)

Байрак С.В. (по согласованию), Коваленко В.Н. (по согласованию), Цыганок Н.Д. (по согласованию), Дудинова О.В. (по согласованию), Гейдт Е.К. (по согласованию), председатель ДНД (по согласованию).
Барулин С.В.(по согласованию)

	7.
	О подготовке многоквартирного жилого фонда и  объектов социальной сферы города Маркса  к  ОЗП

	Сентябрь
	Заместитель главы администрации муниципального района
Шевела В.В.
	Шевела В.В. (по согласованию), Фокеев В.М. (по согласованию), руководители УК города Маркса

	8.
	Об исполнении бюджета МО город Маркс по итогам  9 месяцев  2024 года

Рассмотрение проекта бюджета МО город Маркс на 2025 год»

Об исполнении вопроса по внесению изменений в Правила землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана МО город Маркс документации по планировке территории

О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории МО город Маркс
	Октябрь
	Председатель комитета финансов администрации муниципального района   Чалбушева С.В.

Председатель комитета финансов администрации муниципального района   Чалбушева С.В.

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района

	Чалбушева С.В. (по согласованию)
Актаев А.Ж.(по согласованию)

Чалбушева С.В. (по согласованию)
Актаев А.Ж.(по согласованию)
Хорин С.А., члены комиссии по  бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности (по согласованию)

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района
(по согласованию)

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района
(по согласованию)

	9.
	Формирование, проведение публичных слушаний и утверждение  бюджета МО город Маркс на 2025 год

	Ноябрь
	Председатель комитета финансов администрации муниципального района   Чалбушева С.В.
	Чалбушева С.В. (по согласованию)
Актаев А.Ж. (по согласованию)

	[bookmark: _Hlk27470337]10.
	[bookmark: _GoBack]Об утверждение плана работы Совета муниципального образования город  Маркс  на  2025 год

О вопросах органа местного самоуправления МО г. Маркс в сфере закупок товаров, работ, услуг

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля контрольно-счетного органа МО г. Маркс контрольно-счетному органу и заключении  Соглашения
	Декабрь
	Глава МО г.Маркс

Председатели комиссий  Совета муниципального образования город Маркс

Председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности Хорин С.А.

Председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности Хорин С.А.
	Барулин С.В. (по согласованию)

Хорин С.А., Бумагин Д.А., Марченко И.Г., Орлов Н.Н. (по согласованию), депутаты Совета МО г. Маркс (по согласованию)

Хорин С.А. (по согласованию)
Актаев А.Ж. (по согласованию)
Чалбушева  С.В. (по согласованию)

Хорин С.А. (по согласованию)
Михеева Т.Н. (по согласованию)

	11.
	О  рассмотрении заявок по присвоению звания «Почетный гражданин города Маркса»
	Согласно заявлений
	Председатель комиссии по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
Марченко И.Г.
	Марченко И.Г., Хорин С.А. (по согласованию), Бумагин Д.А. (по согласованию), Орлов  Н.Н. (по согласованию), депутаты Совета МО г. Маркс (по согласованию).

	12.
	Об организации работы по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети МО город Маркс, наименований элементам планировочной структуры в границах МО город Маркс, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
	Согласно заявлений
	Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района

	Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района
(по согласованию)

Секретарь  Совета  муниципального  образования  город  Маркс                                                                                       Ю.П. Мельничёнок